nie będą ani osoby, które do tego czasu osiągnęły wiek emerytalny, ani osoby, które już pobrały odprawę
emerytalną lub rentową. Jeżeli założenia te nie zostaną w pełni zrealizowane, również należy liczyć się
z odstępstwem wysokości powyższej prognozy od faktycznej wysokości stanu przyszłych rezerw.

Analiza wrażliwości rezerw

Stopa dyskontowa, stopa wzrostu wynagrodzeń oraz wskaźnik rotacji są kluczowymi założeniami
aktuarialnymi mającymi wpływ na stan rezerw na świadczenia pracownicze. Wybór stopy dyskontowej
jest związany z bieżącą sytuacją na rynku obligacji skarbowych, natomiast wybór planowanych wzrostów
wynagrodzeń jest odzwierciedleniem strategii Spółki w zakresie kształtowania polityki płacowej
w  przyszłości. Dodatkowo na stan rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych ma wpływ wskaźnik rotacji
pracowników zależący od historycznej rotacji pracowników Spółki.
Zgodnie z MSR 19 Spółka ujawnia analizę wrażliwości dla każdego istotnego założenia aktuarialnego na
koniec okresu sprawozdawczego, pokazującą, jaki wpływ na zobowiązanie miałyby zmiany odpowiednich
założeń aktuarialnych.

WYNIKI PRZEPROWADZONYCH KALKULACJI KSZTAŁTUJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO WG STANU NA 31.12.2024 R.:

PARAMETR / ŚWIADCZENIE Odprawy emerytalne
Odprawy
rentowe

Razem

Wyjściowe kwoty rezerw 2 973 994,00 271 115,00 3 245 109,00

Współczynnik rotacji -1,0% 3 106 669,00 282 848,00 3 389 517,00

Współczynnik rotacji +1,0% 2 854 604,00 260 343,00 3 114 947,00

prawdopodobieństwo przejścia na rentę -0,5‰ 2 992 025,00 226 587,00 3 218 612,00

prawdopodobieństwo przejścia na rentę +0,5‰ 2 956 136,00 315 394,00 3 271 530,00

Techniczna stopa dyskontowa -0,50% 3 144 122,00 279 439,00 3 423 561,00

Techniczna stopa dyskontowa +0,50% 2 818 153,00 263 309,00 3 081 462,00

wzrosty podstaw

Wynagrodzenie w Firmie -1,0% 2 957 039,00 270 231,00 3 227 270,00

Wynagrodzenie w Firmie +1,0% 2 999 734,00 272 283,00 3 272 017,00

Wynagrodzenie minimalne -1,0% 2 698 349,00 256 917,00 2 955 266,00

Wynagrodzenie minimalne +1,0% 3 303 409,00 287 046,00 3 590 455,00

WYNIKI PRZEPROWADZONYCH KALKULACJI KSZTAŁTUJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO WG STANU NA 31.12.2023 R.

PARAMETR / ŚWIADCZENIE Odprawy emerytalne
Odprawy
rentowe

Razem

Wyjściowe kwoty rezerw 2 700 225,00 250 741,00 10 807 878,00

Współczynnik rotacji -1,0% 2 829 314,00 262 190,00 10 948 416,00

Współczynnik rotacji +1,0% 2 584 527,00 240 246,00 10 681 685,00

prawdopodobieństwo przejścia na rentę -0,5‰ 271 756,00 209 573,00 10 784 046,00

prawdopodobieństwo przejścia na rentę +0,5‰ 2 683 050,00 291 637,00 10 831 599,00

str. 74

Jednostkowe sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami
 Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską (kwoty w tabelach wyrażone w złotych, o ile nie podano inaczej)

Bielsk Podlaski, 14 kwietnia 2025 roku

Techniczna stopa dyskontowa -0,50% 2 865 974,00 259 021,00 10 981 907,00

Techniczna stopa dyskontowa +0,50% 2 549 214,00 242 976,00 10 649 102,00

wzrosty podstaw

Wynagrodzenie w Firmie -1,0% 2 682 534,00 249 555,00 10 789 001,00

Wynagrodzenie w Firmie +1,0% 2 730 962,00 252 494,00 10 840 368,00